
ПРИЈЕДЛОГ

ОДЛУКА
о измјенама и допунама

Пословника о раду Скупштине Градa Прњавор

ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник
Скупштине Града Прњавор

ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба
Скупштине Града Прњавор

Прњавор, новембар 2023. године



На основу члана 39. став 2. тачка 2, члана 52. став 1. и члана 82. став 2. Закона о
локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана
37. став 2. тачка 2. и члана 56. Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“,
број 11/23) и чл. 161. и 201. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени
гласник Града Прњавор“, број 17/23), Скупштина Града Прњавор, на сједници одржаној
____________, донијела је

ОДЛУКУ
о измјенама и допунама

Пословника о раду Скупштине Града Прњавор

Члан 1.

У члану 39. Пословника о раду Скупштине Града („Службени гласник Града
Прњавор“, број 17/23) у ставу 1. додаје се тачка 10. која гласи:

„10) обавља и друге послове прописане другим актима Скупштине Града“.

Члан 2.

У члану 48. у ставу 3. послије ријечи: „ радног тијела“ додаје се запета и нове ријечи:
„а на основу јавног позива који расписује Комисија за избор и именовање.“

Члан 3.

(1) У члану 98. став 3. мијења се и гласи:
„(3) Позив и материјали за сједнице Скупштине достављају се одборницима,

градоначелнику, замјенику градоначелника, начелницима одјељења и осталим учесницима, у
електронском облику на службене имејл адресе“.

(2) У ставу 4. ријеч: „писаних“ се брише, а ријеч: „подијелити“ замјењује се ријечју:
„доставити“ .

(3) Став 5. мијења се и гласи:
„(5) У изузетним случајевима, првенствено из техничких разлога и уз сагласност

Колегијума Скупштине, позив и материјал за сједницу може бити достављен одборнику у
штампаној форми“.

Члан 4.

У члану 103. у ставу 2. ријеч: „уручен“ замјењује се ријечју: „достављен“.

Члан 5.

У члану 110. у ставу 4. ријеч: „писани“ брише се.

Члан 6.

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику
Града Прњавор“.

Број: 01-022- ___/23 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: ________ 2023. године СКУПШТИНЕ ГРАДА
Прњавор, Жељко Симић, мастер политикологије



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

ПРАВНИ ОСНОВ

Правни основ за доношење Одлуке о измјенама и допунама Пословника о раду
Скупштине Града Прњавор садржан је у члану 39. став 2. тачка 2, члану 52. став 1. и члану 82.
став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19
и 61/21), члану 37. став 2. тачка 2. и члану 56. Статута Града Прњавор („Службени гласник
Града Прњавор“, број 11/23) и чл. 161. и 201. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23).

РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ

Чланом 52. став 1. и чланом 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), као и чланом 58. Статута Града Прњавор
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) прописано је да скупштина јединице локалне
самоуправе доноси пословник којим се уређује начин рада и друга значајна питања за рад
скупштине и скупштинских радних тијела.

У циљу унапређења квалитета рада локалног парламента, предузете су почетне
активности на успостављању „Е-парламента“ тј. обезбјеђена је рачунарска опрема
(рачунар/лаптоп) коју ће одборници Скупштине Града Прњавор убудуће користи у обављању
одборничке дужности. Из тог разлога, потребно је ускладити одредбе Пословника о раду
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 17/23) које се односе
на начин рада локалног парламента, у дијелу достављања скупштинског материјала
одборницима и другим учесницима.

У осталом дијелу Пословника, потребно је у члану 48. у ставу 3. додати ријечи „а на основу
јавног позива који расписује Комисија за избор и именовање“, како би се обезбиједио
транспарентан и адекватан одабир спољних чланова сталних радних тијела Скупштине Града
Прњавор.

С обзиром да је у питању мали обим измјена акта п р е д л а ж е м о да се исти разматра
и усвоји у приједлогу без претходног разматрања у нацрту, што је у складу са чланом 201. став
1. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број
17/23).

МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА

За реализацију предложене одлуке средства су планирана у буџету Града Прњавор.


